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Tranzito kontrolės sistemos atnaujinimas 

KLAUSIMAI-ATSAKYMAI

http://www.lcpa.lt


Redaktorės žodis

Sveiki,

Jei rinkčiau svarbiausią mėnesio teisinę aktualiją, tai būtų Kombinuotosios nomenklatūros naujoji versija – 
patikrinkite, ar nėra pasikeitimų susijusių su Jūsų prekių kodais. Kaip Komisija pabrėžia, teisingas klasifikavimas 
yra raktas į teisingą teisės aktų nuostatų taikymą, tiek mokesčių, tiek draudimų ir apribojimų atžvilgiu.

Nors galbūt kas ir pasiginčytų – daug verslų džiaugiasi atidėtu miškų naikinimo reglamento taikymu, skaitykite 
„Naujas ES reglamentas: tvirtas žingsnis kovoje su miškų naikinimu ir alinimu“. Tačiau svarbu prisiminti, kad 
atidėjimas tik suteikia daugiau laiko pasiruošti, o pasirengimo darbai tokios apimties teisės akto taikymui neturėtų 
nutrūkti.

Jei rinkčiau mėnesio klausimą, laimėtų šis: „Ką bendro su biocidiniais produktais ir atitinkamais netarifiniais 
apribojimais turi arkliui skirta gūnia?“. Visų pirma turbūt ne vienas skaitytojas susimąstys – o kas gi yra biocidinis 
produktas? Išsamią šios temos apžvalgą pateikiame straipsnyje „Biocidinių produktų deklaravimas ir kontrolė – ką 
reikia žinoti?“. Jame rasite atsakymą ir dėl arkliui skirtos gūnios.

Nuo įvairialypių muitinės temų neatsiejamas atsakomybės ir baudų už pažeidimus klausimas. Antra vertus, 
bausmes skiria žmonės, o visi žmonės klysta, tad žinių turėjimas gali labai daug reikšti – pavyzdžiui, pakeisti 
muitinės sprendimą konfiskuoti prekes, skaitykite „Muitinės konfiskuojamų prekių savininkų teisių užtikrinimas – 
aktuali teismų praktika“. O dar svarbiau – žinios užkerta kelią daugeliui galimų pažeidimų ir atveria kelią naudotis 
lengvatomis, pavyzdžiui, skaitykite apie Bulgarijoje planuojamas lengvatas AEO statuso turėtojams „Bulgarijos 
NOCA asociacijos žaliųjų koridorių projektas“.

Rasite ir daugiau svarbių temų – apie artėjantį NTKS 5 versijos taikymą, bendrąją LR ir ES aktualijų apžvalgą, bei 
minčių apie tai, kokie yra penki svarbiausi Europos muitinių iššūkiai.

Įdomaus ir naudingo skaitymo! 
Enrika Naujokė
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LR aktualijos: spalis 2024

Adobe Stock

AKTUALIJOS

Apžvelgiame teisės aktų registre skelbiamus teisės aktų pakeitimus, kai kuriuos teismų sprendimus ir LR muitinės 
svetainėje skelbiamas aktualijas ir įvykius. Informaciją atnaujiname kiekvieną savaitę!

44 SAVAITĖ (2024.10.28–11.03)

Naujienos trumpai: paskelbtos intrastato ataskaitų teikimo ribos 2025; tarptautinių sankcijų pažeidimai išgabenant iš 
Lietuvos importuotus automobilius iš JAV; Klaipėdoje diskutuota tarptautinių sankcijų taikymo ir užkardymo klausimais; 
patvirtintas tvarkos aprašas mokymuisi pagal muitininko modulinę profesinio mokymosi programą; muitinės postų kai 
kurių funkcijų pasikeitimai; TIR procedūros vykdytojo leidimai - komiteto sudarymas.

Paskelbtos intrastato ataskaitų teikimo ribos 2025

2024.10.30 Valstybės duomenų agentūros įsakymas Nr. DĮ-234 dėl 2025 m. intrastato ribų nustatymo. Ribos nuo 
2025.01.01 iki 2025.12.31:

• intrastato įvežimo ataskaitos teikimo riba yra 570 tūkst. EUR
• intrastato išvežimo ataskaitos teikimo riba yra 400 tūkst. EUR
• įvežimo statistinės vertės teikimo riba yra 7 mln. EUR
• išvežimo statistinės vertės teikimo riba yra 10 mln. EUR

Skaitykite pilną informaciją mokamoje leidinio versijoje.

Daugiau informacijos, kviečiame registruotis čia. 

AEO leidimų sustabdymas 
ir (arba) atšaukimas
2024.11.15 d. 10 val. nemokamas vebinaras su Dariumi Barškėčiu ir Monika Jukumiene, Muitinės 
departamento Ūkio subjektų patikrinimų skyrius.

https://www.e-tar.lt/portal/index.html
https://lrmuitine.lt/web/guest/naujienos/aktualijos
https://lrmuitine.lt/web/guest/naujienos/aktualijos
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d434943196b411efa605b9842742bf37
https://www.customsclearance.net/lt/articles/lr-aktualijos-spalis-2024
https://www.lcpa.lt/lt/naujienos/vebinaras-aeo-leidimu-sustabdymas-ir-arba-atsaukimas


KONFERENCIJOS PRELIMINARI PROGRAMA:
Moderatorius 

8.30-9.00 Registracija, kava 

9.00-9.15 Sveikinimo žodis

I DALIS. MUITINĖS AKTUALIJOS

9.15-9.30 ES muitinės vieno langelio aplinkos kūrimas. Lietuvos muitinės atstovas.

9.30-9.45  ES muitinių sienų aljansas. Lietuvos muitinės atstovas.

9.45-10.00  ES ir NATO karinio mobilumo užtikrinimas ir su tuo susiję muitinės veiklos aspektai. Lietuvos
muitinės atstovas.

10.00-10.15  4 metai po BREXIT: pokyčiai ir ateities perspektyvos. Justinas Orlavičius, Muitinės atašė JK.

10.15-10.30  Muitinės veikla Ukrainoje karo sąlygomis. Valdas Dovydėnas, Muitinės atašė Ukrainoje.           

10.30–11.30  DISKUSIJA IR KLAUSIMAI

  I dalies pranešėjai. 

11.30–12.00 Kavos pertrauka

II DALIS. TVARUMAS 

12.00–12.15 Bendros gaminių saugos reglamentas: naujovių apžvalga ir iššūkiai. Vita Šarmavičienė, VVTAT.

12.15–12.30 Miškų naikinimo reglamentas – kaip pasiruošti. 

12.30–12.45 Prekių nelengvatinė kilmė ir tvarumas. Lietuvos muitinės atstovas.

12.45–13.00 Bankų vaidmuo verslui siekiant tvarumo tikslų. Giedrė Padaigienė, Swedbank.

13.00–13.15 DI teisinės informacijos ir atitikties valdyme. Enrika Naujokė, CustomsClear.

13.15-13.45  DISKUSIJA IR KLAUSIMAI

                               II dalies pranešėjai ir moderatoriai: Gertrūda Bakšienė, UPS įgaliotasis atstovas Lietuvoje UAB „Skubios siuntos“

ir Tomas Marčiulionis, AB „LTG Cargo“.

13.45–14.00  Uždarymo žodis

14.00  Užkandžių ir bendravimo laikas

Dalyvavimas nemokamas. Registruotis kviečiame asociacijos svetainėje www.lcpa.lt

Kontaktai pasiteiravimui: lcpa@lcpa.lt, +37066426393

Konferencija 
„Muitinės aktualijos ir tvarumas “

2024 m. gruodžio 12 d. 
Vilnius Park Plaza viešbutis

(M.K. Čiurlionio g. 84, Vilnius)

Daugiau informacijos ir registracija www.lcpa.lt

https://www.lcpa.lt/lt
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ES aktualijos: spalis 2024

Adobe Stock

AKTUALIJOS

Daugiau informacijos: www.offers.customsclearance.net/online-training-and-webinars/

Apžvalga su muitinės sritimi susijusių teisės aktų ir pranešimų, paskelbtų ES oficialiajame leidinyje, taip pat 
informacijos, kurią skelbia ES Teisingumo Teismas (ESTT), Europos Komisija, ES šalių ir jos prekybos partnerių 
muitinės, Pasaulio muitinių organizacija (PMO) ir Pasaulio prekybos organizacija (PPO). Atnaujinama kas savaitę ir 
siunčiama el. paštu pirmadieniais/ pirmą savaitės darbo dieną.

44 SAVAITĖ (2024.10.28-11.03)

Naujienos trumpai: Kombinuotoji nomenklatūra 2025; PMO tyrimas dėl galimos SS strateginės peržiūros; galutinis 
kompensacinis muitas elektriniams automobiliams iš Kinijos; antidempingo tyrimas dėl cholino chlorido; ES ir 
Kolumbijos bei Peru prekybos susitarimas - sekantis žingsnis; CBAM atnaujinti dokumentai; nukrypti leidžianti 
nuostata dėl siuntų iš JK importo į Airiją; Komisija pradėjo oficialią procedūrą prieš „Temu“ dėl nelegalių produktų
Skaitykite pilną informaciją mokamoje leidinio versijoje.

https://offers.customsclearance.net/online-training-and-webinars/
https://offers.customsclearance.net/event/eu-export-control-and-sanctions-design-icp-developments-2/
https://www.customsclearance.net/lt/articles/es-aktualijos-spalis-2024


mailto:info%40customsclear.net?subject=
https://offers.customsclearance.net/testinio-mokymosi-programa/#op3-element-M6u4hRW8
mailto:info%40customsclear.net?subject=
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Daugiau informacijos: www.customsclearance.net/lt/news/naujiena-startinis-planas

Biocidinių produktų 
deklaravimas ir kontrolė 

– ką reikia žinoti?

Netarifinis reguliavimas tampa vis aktualesniu klausimu ne tik verslininkams, užsiimantiems 
tarptautine prekyba, tačiau ir muitinės tarpininkams, atstovaujantiems juos muitinėje. Srities 
sudėtingumą rodo klausimas: ką bendro su biocidiniais produktais ir atitinkamais netarifiniais 
apribojimais turi arkliui skirta gūnia? Atsakymą sužinojome Muitinės praktikų asociacijos vebinare. 
Mokymas buvo surengtas asociacijos nariui susidūrus su problemomis deklaruojant mažą siuntą – 
du 60 ml buteliukus biocidinio produkto su netinkama etikete. Už pažeidimą siuntą deklaravusiam 
muitinės tarpininko atstovui buvo surašytas administracinio nusižengimo protokolas. 

Straipsnis parengtas remiantis šių Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos 
Vilniaus departamento Produktų vertinimo skyriaus darbuotojų pranešimais: vedėjo Sauliaus Majaus, patarėjos 
Nataljos Umbrasienės, patarėjos Palmiros Hakaitės, vyriausiosios specialistės Alinos Rogožos, vyriausiosios 
specialistės Giedrės Petrauskienės, vyriausiosios specialistės Evelinos Baronienės.

Biocidinių produktų reguliavimo sritis yra plati ir sudėtinga, taikoma daugeliui produktų, ji apima veikliųjų medžiagų 
vertinimą ir su tuo susijusias vertinimo procedūras, daug duomenų. Tačiau visų pirma, norint atpažinti biocidinį 
produktą, turime žinoti jo apibrėžimą.

Daiva Baltronienė 
 

Asociacijos narė, Muitinės 
praktikų asociacija

APŽVALGOS IR KOMENTARAI

Skaitykite pilną informaciją mokamoje leidinio versijoje.

https://www.customsclearance.net/lt/news/naujiena-startinis-planas
https://www.customsclearance.net/lt/news/naujiena-startinis-planas
https://www.customsclearance.net/lt/articles/biocidini%C5%B3-produkt%C5%B3-deklaravimas-ir-kontrol%C4%97-k%C4%85-reikia-%C5%BEinoti
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Naujas ES reglamentas: 
tvirtas žingsnis kovoje 
su miškų naikinimu ir 

alinimu
Šiame straipsnyje apžvelgiamos pagrindinės Europos Sąjungos reglamento Nr. 2023/1115 
nuostatos, skirtos kovai su miškų naikinimu ir alinimu. Pateikiama svarbi informacija verslui 
apie reikalavimus prekių tiekimui į ES rinką bei veiksmus, kurių reikia imtis, siekiant laikytis šio 
reglamento.

SVARBU! Nors numatytas terminas jo įgyvendinimui turėjo startuoti 2024 m. gruodžio 30 d., tačiau šiuo metu Komisija 
siūlo papildomą 12 mėnesių laipsniško įgyvendinimo laikotarpio atidėjimą.

Apie viską nuo pradžių

Jungtinių Tautų Maisto ir žemės ūkio organizacija (FAO)  apskaičiavo, kad 1990–2020 m. dėl miškų naikinimo buvo 
prarasta 420 milijonų hektarų miško – plotas didesnis nei Europos Sąjungos. Kiekvieną valandą yra iškertami didžiuliai 
miško plotai, o Europos Sąjunga yra viena didžiausių vartotojų produktų, susijusių su miškų naikinimu ir alinimu. Be 
to Europos Sąjunga yra įsipareigojusi kovoti su klimato kaita ir biologinės įvairovės nykimu.

Vienas svarbiausių žingsnių šioje srityje yra 2023 m. priimtas reglamentas (ES) Nr. 2023/1115 (vadinamas - EUDR 
(EU Regulation on Deforestation-free Products)), kuriuo siekiama užkirsti kelią prekių, susijusių su miškų naikinimu 
ir alinimu, patekimui į ES rinką. 

APŽVALGOS IR KOMENTARAI

Jurgita Bartninkienė  
 

Muitinės tarpininkų ir klientų aptarnavimo 
skyriaus vadovė, UAB First Logistics

Daugiau informacijos: www.customsclearance.net/lt/learning-paths/atstovo-muitineje-kursai

Skaitykite pilną informaciją mokamoje leidinio versijoje.

http://data.europa.eu/eli/reg/2023/1115/oj
https://www.customsclearance.net/lt/learning-paths/atstovo-muitineje-kursai
https://www.customsclearance.net/lt/learning-paths/atstovo-muitineje-kursai
https://www.customsclearance.net/lt/articles/naujas-es-reglamentas-tvirtas-%C5%BEingsnis-kovoje-su-mi%C5%A1k%C5%B3-naikinimu-ir-alinimu
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Penki svarbiausi 
Europos muitinių 

iššūkiai
Neseniai kažkas manęs paklausė, kokie šiuo metu yra didžiausi muitinės iššūkiai Europoje. Šis 
straipsnis – tai bandymas apibendrinti atsakymą į šį klausimą. Tai penki iššūkiai, kurie, mano 
nuomone, artimiausiais mėnesiais ir metais gali turėti įtakos muitinės sektoriui. Kai kurie iš jų 
būdingi visam sektoriui, o kai kurie - labiau nišiniai ir vietiniai. Straipsnis pateikiamas iš autorės 
asmeninės patirties, įgytos dirbant šioje srityje, privačiame ir viešajame sektoriuje, todėl tai yra 
asmeninis požiūris. Tai jokiu būdu nėra išsamus sąrašas.

Įvadas

Pastaraisiais metais muitinėje įvyko daug pokyčių. Maždaug prieš dvejus metus džiaugiausi galėdama dalyvauti 
diskusijoje apie ES muitinės reformą, kurią organizavo Amerikos prekybos rūmai Briuselyje. Savo pagrindinėje 
kalboje Belgijos muitinės atstovas kalbėjo apie tai, kad ES muitinė gyvena nuolatinėje krizių valdymo ir reagavimo į 
naujus iššūkius būsenoje beveik nuo pat rugsėjo 11-osios išpuolių.

Kontrolė, kokios prekės įvežamos į muitinės teritoriją ir išvežamos iš jos, tapo strateginės svarbos klausimu  dėl 
COVID-19 pandemijos, karo Ukrainoje ir didėjančios geopolitinės įtampos tarp JAV ir Kinijos.

Todėl muitinės atsakomybės ribose esančių kontrolės priemonių skaičius nuolat auga. Vienas iš pavyzdžių galėtų 
būti didėjantis pasienio apribojimų ir draudimų skaičius, įskaitant produktų saugos reikalavimus arba draudimus ir 
sankcijas.

Iš esmės galime pastebėti, ką dažnai aš vadinu augančiu konfliktu tarp prekybos palengvinimo pastangų ir prekybos 
politikos. Nors PPO prekybos palengvinimo susitarimas siekė supaprastinti, suderinti ir standartizuoti pasienio 

APŽVALGOS IR KOMENTARAI

Dr. Anna Jerzewska
CustomsClear turinio vadovė

Daugiau informacijos: www.customsclearance.net/lt/courses/muitines-riziku-valdymo-sistema-imonese-nuo-ko-pradeti

Skaitykite pilną informaciją mokamoje leidinio versijoje.

https://www.customsclearance.net/lt/courses/muitines-riziku-valdymo-sistema-imonese-nuo-ko-pradeti
https://www.customsclearance.net/lt/courses/muitines-riziku-valdymo-sistema-imonese-nuo-ko-pradeti
https://www.customsclearance.net/lt/articles/penki-svarbiausi-europos-muitini%C5%B3-i%C5%A1%C5%A1%C5%ABkiai
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Bulgarijos NOCA 
asociacijos žaliųjų 
koridorių projektas

APŽVALGOS IR KOMENTARAI

Redakcijos pastaba: straipsnyje rašoma apie Bulgarijos žaliųjų koridorių projektą, kuris dar nėra 
oficialiai pradėtas įgyvendinti. Pateikta informacija gauta autoriams dirbant ir bendraujant su 
projekto komanda, todėl ja dalijamasi su komandos leidimu. Projektu siekiama sukurti modelius, 
kurie palengvintų nacionalinių sienų kirtimą gabenant prekes AEO statuso turėtojams.

Įvadas

Greitas importuojamų ir eksportuojamų prekių sausumos sienų kirtimas (įskaitant judėjimą ES viduje) padėtų 
tarptautinėms tiekimo grandinėms pereiti į naują lygį. Savalaikis prekių pristatymas yra kur kas daugiau nei prekybos 
įsipareigojimų vykdymas, siekiant kurti sąžiningos ir ilgalaikės verslo partnerystės ryšius. COVID-19 sveikatos krizė 
ir tebesitęsiantis karas Ukrainoje primena, kad savalaikis prekių pristatymas gali būti gyvybiškai svarbus žmonių 
gyvenimui ir sveikatai. Be to, užlaikymai pasienyje, atsirandantys dėl įvairių muitinės ir ne muitinės patikrinimų, didina 
administracinę naštą.

2020 metais, prasidėjus pasaulinei Covid-19 pandemijai, Bulgarijos vyriausybė įsteigė laikinus Žaliuosius Koridorius 
savo pagrindinėse sausumos sienose su kaimyninėmis šalimis (Rumunija, Graikija, Šiaurės Makedonija, Serbija ir

Boryana Peycheva
Logistikos vadybininko asistentė, 

Nemuno Banga Ltd.

Daugiau informacijos: www.offers.customsclearance.net/event/eu-law-news-overview-autumn-2024/

Skaitykite pilną informaciją mokamoje leidinio versijoje.

https://www.mtc.government.bg/bg/category/276/agenciya-ptna-infrastruktura-publikuva-interaktivna-karta-na-marshrutite-na-zelenite-koridori-v-blgariya
https://offers.customsclearance.net/event/eu-law-news-overview-autumn-2024/
https://offers.customsclearance.net/event/eu-law-news-overview-autumn-2024/
https://www.customsclearance.net/lt/articles/bulgarijos-noca-asociacijos-%C5%BEali%C5%B3j%C5%B3-koridori%C5%B3-projektas
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Muitinės konfiskuojamų 
prekių savininkų teisių 

užtikrinimas – aktuali 
teismų praktika

Redakcijos žodis: straipsnyje apžvelgiama situacija, kai dėl tarptautinių sankcijų pažeidimo 
muitinė nutarė konfiskuoti prekes, o atsakomybėn patrauktas asmuo šį sprendimą apskundė 
teismui. Teismo sprendimas (kuris dar gali būti skundžiamas) - verslo atstovo naudai. Skaitydami 
sužinokite, kokie argumentai buvo pateikti teismui.  

Praktiniame darbe neretam tarptautinės prekybos ir atstovavimo muitinėje paslaugų versle dalyvaujančiam subjektui 
(ypač dirbant esamoje teisinio reguliavimo aplinkoje, kuri pasižymi gausių tarptautinės prekybos ribojimų bei 
sankcijų taikymu) tenka susidurti su prekių sulaikymo ir net galimo konfiskavimo muitinėje problemomis. Straipsnyje, 
atsižvelgdami į naujausią priimtą apeliacinės instancijos teismo išaiškinimą, aptariame kokios teisės privalo būti 
užtikrintos muitinės įstaigų sulaikyto ir/ar konfiksuojamo turto (prekių) savininkams ir kokių jiems taikomų garantijų 
nesilaikymas sąlygoja muitinės sprendimų panaikinimą. Straipsnyje taip pat nagrinėjama pagal kokį – švelnesnį 
ar griežtesnį - atsakomybę numatantį Administracinių nusižengimų kodekso straipsnį (211 ar 212 str.) turėtų būti 
taikoma atsakomybė, kai pažeidimo esmė buvo susijusi su netinkamu prekių aprašymu muitinės įstaigai su prekėmis 
pateiktoje muitinės deklaracijoje.

Bylos faktinės aplinkybės

Vilniaus apygardos teisme išnagrinėtoje administracinio nusižengimo byloje AN2-292-1072/2024 atsakomybėn 
patrauktas asmuo - transporto priemonės, kuria buvo gabenamos prekės eksportui iš ES muitų teritorijos, vairuotojas 
A. K. - Vilniaus teritorinės muitinės 2024 m. gegužės 7 d. nutarimu buvo pripažintas kaltu padaręs administracinius 
nusižengimus, numatytus Administracinių nusižengimų kodekso (ANK) 211 straipsnio 1 dalyje, 515 straipsnio 1 
dalyje. A.K. buvo skirta galutinė administracinė nuobauda – 1 000 Eur dydžio bauda bei administracinio poveikio 
priemonė – daiktų konfiskavimas, konfiskuota: vilkikas Volvo FH, kurio savininkas D. S.; puspriekabė Krone SD, 

Dr. Gediminas Valantiejus
Advokatas, Dr. Gedimino Valantiejaus 

advokato kontora GVLEX

TEISMŲ PRAKTIKA

Daugiau informacijos: www.customsclearance.net/lt/learning-paths/administracine-atsakomybe-uz-muitu-teises-aktu-pazeidimus-2

Skaitykite pilną informaciją mokamoje leidinio versijoje.

https://liteko.teismai.lt/viesasprendimupaieska/tekstas.aspx?id=d69a505b-4fff-405a-81bc-c4cef6dbc91c
https://www.customsclearance.net/lt/learning-paths/administracine-atsakomybe-uz-muitu-teises-aktu-pazeidimus-2
https://www.customsclearance.net/lt/learning-paths/administracine-atsakomybe-uz-muitu-teises-aktu-pazeidimus-2
https://www.customsclearance.net/lt/articles/muitines-konfiskuojamu-prekiu-savininku-teisiu-uztikrinimas-aktuali-teismu-praktika
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Tranzito kontrolės sistemos atnaujinimas

Lietuva, laikydamasi bendros ES muitinių sistemų atnaujinimo programos reikalavimų, 
įgyvendindama priimtą Darbo programą pagal Komisijos įgyvendinimo sprendimą (ES) 
2023/2879, įsipareigojo atnaujinti Nacionalinę tranzito kontrolės sistemą (NTKS), kurios naujoji 
versija bus įdiegta 2024 m. gruodžio 1 d. Siekdama padėti verslui geriau pasiruošti artėjantiems 
pokyčiams, redakcija susisiekė su Muitinės departamento Muitinės procedūrų skyriaus vedėja 
Neringa Motiejūnaite, kad suteiktų daugiau informacijos apie atnaujinimus ir jų įgyvendinimo eigą. 
Šiame interviu aptariami svarbiausi NTKS5 atnaujinimai, galimi iššūkiai ir veiksmai, kuriuos verslo 
subjektai turėtų atlikti, kad perėjimas prie naujos sistemos būtų kuo sklandesnis.

Koks yra pagrindinis NTKS sistemos atnaujinimo tikslas, ir kokie teisės aktai 
reglamentuoja šiuos pakeitimus?

Nacionalinę tranzito kontrolės sistemą (NTKS) Lietuvos muitinė naujina, nes pasikeitė tranzito deklaracijos duomenų 
elementai, jų struktūra. Duomenų elementai ir paaiškinimai nustatyti Reglamento (ES) 2015/2446 B priede ir 
Reglamento 2015/2447 B priede. 

Atnaujinimo paleidimo terminas yra galutinis, ar galimas perkėlimas vėlesniam laikui?

Atnaujinta NTKS bus diegiama gamybos aplinkoje 2024 m. gruodžio 1 d. Atidėjimo neplanuojame.

Pixabay

KLAUSIMAI-ATSAKYMAI

Skaitykite pilną informaciją mokamoje leidinio versijoje.

https://www.customsclearance.net/lt/articles/tranzito-kontrol%C4%97s-sistemos-atnaujinimas


Informacija apie leidinį
„Muitų teisė praktikams“ leidžiamas kartą per mėnesį, iki sekančio mėnesio 5 d. Leidėjas  
CC Learning, UAB, tel. +370 644 65553, el. p. info@customsclear.net.

Redakcinės kolegijos nariai: Enrika Naujokė, direktorė ir Daiva Baltronienė, projektų 
vadybininkė, CC Learning, UAB; Irina Duleva, direktorė, Terminalas LT, UAB; Monika 
Bielskienė, advokatė, PwC Lietuva; Jurgita Stanienė, Muitų atitikties skyriaus vadovė, UAB 
„Muita“.

Skaitytojų klausimai
Nerandate informacijos ar atsakymo 
į klausimą? Susisiekite su mumis! 
Paruošime atsakymą ir publikuosime 
artimiausiuose leidinio numeriuose.

Bendradarbiavimas
Norite leidinyje paskelbti savo straipsnį 
ar pranešimą? Susisiekite su mumis! 
Mielai aptarsime bendradarbiavimo 
galimybes ir sąlygas.

Prenumerata
Domina nacionalinių muitų teisės aktų pakeitimų apžvalga? Paskaitytumėte ir vieną kitą straipsnį?  
Prenumeruokite nemokamą leidinio versiją, siunčiamą el. paštu pdf formatu. 

Jeigu norite skaityti pilną leidinio turinį, įsigykite metinę „Muitų teisė praktikams“ prenumeratą (mokamą 
leidinio versiją). Jums bus ne tik siunčiamas leidinys pdf formatu, bet ir suteikta internetinė prieiga prie visų 
leidinyje publikuotų straipsnių (nuo 2012 m.) ir straipsnių kituose leidiniuose www.customsclear.net platformoje.

Prenumeratos forma https://www.customsclearance.net/lt/subscriptions

Leidinio arba jo straipsnių platinimas, citavimas
2024 © CC Learning, UAB. Leidinio mokama versija, t. y. leidinio numeris su pilna jame publikuota informacija, 
yra skirta tik tiems asmenims, kurie jį įsigijo/ gavo teisėtu būdu tiesiogiai iš CC Learning, UAB arba per  
www.customsclear.net platformą. Leidinio arba jo straipsnių įsigijimas/ gavimas kitu būdu yra neteisėtas. Leidinio 
ir jame pateikiamos neviešos informacijos platinimas be CC Learning, UAB rašytinio sutikimo yra draudžiamas ir 
užtraukia teisės aktuose numatytą atsakomybę. Leidinio nemokamos versijos platinimui apribojimai netaikomi.

Cituojant leidinyje publikuotus straipsnius prašome nurodyti straipsnio pavadinimą, autorių ir leidinio numerį, 
kuriame šis straipsnis buvo publikuotas.

Atsakomybė už leidinio turinį
Šiame leidinyje pateikta informacija yra bendro informacinio pobūdžio ir negali būti vertinama kaip teisinis 
patarimas, išvada ar konsultacija. Straipsnių autorių nuomonė nebūtinai sutampa su leidėjų nuomone.

https://www.customsclearance.net/lt

